o AW N

22

23
24
25

26

27
28

29

30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

Data
02-02-2026

02-02-2026

03-02-2026
02-02-2026

03-02-2026

Pag.

1+9 La Repubblica - Ed. Genova

Testata/Emittente

Iltirreno.It

Lagazzettamarittima.It

La Repubblica

Transportonline.Com

03-02-2026 29+32 Il Sole 24 Ore

03-02-2026
03-02-2026

03-02-2026
03-02-2026
02-02-2026
02-02-2026
02-02-2026
03-02-2026

02-02-2026

23-01-2026
03-02-2026
03-02-2026
03-02-2026
23-01-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026
03-02-2026
03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026
03-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
03-02-2026
03-02-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026
23-01-2026

11
14

18
1+4

18

1/3
8/9

9/10
11

10
11
14
14
14
15
15
22

5/6

N N NOOOWNNN

N NN RB B B = =
H = O O N NODN

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
La Repubblica - Ed. Genova

Shipmag.It
Shipmag.It

Shippingitaly.It

Lloyd's List
Informare.It

Trade Winds

La Stampa - Ed. Savona

Lloyd's List
Lloyd's List
Trade Winds

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
La Nazione - Ed. La Spezia

Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Informare.It

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List

Lloyd's List

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 03/02/2026

Articolo/Trasmissione
Shipping Marittimi, la preoccupazione di Confitarma

Confitarma: con la nuova interpretazione I'Agenzia delle Entrate contraddice se'
stessa

Pubblicita'- L'TTALIA NELLA RIVOLUZIONE MONDIALE
Confitarma: allarme tassazione marittimi italiani

Il ricordo di Angelo Costa "Libero e sempre attuale” (M. Minella)

Rina nel mirino dei fondi Usa: riassetto per la crescita (C. Festa)

Civitavecchia, rilancio con logistica e sostenibilita’ (A. Marini)

Stop al tapis roulant aeroporto-stazione Costa troppo, il ministero revoca i fondi
(A. Coluccia)

Seminario sui porti del futuro, Montaresi fa rotta a Marsiglia

"Nuovo progetto del tunnel per salvare la Sopraelevata" (A. Bruzzone)
Concessioni portuali, ordinanza ponte dell’Adsp del Tirreno Settentrionale

Porti, la riforma dei pensionati eccellenti: due poli guidati da Genova e Trieste
Bruxelles richiama [Ttalia sull'obbligo di bandiera nazionale nel rimorchio portuale
Port ownership is now a question of geopolitical security

Nel 2025 i porti turchi hanno movimentato un traffico record di 553,3 milioni di
tonnellate di merci

Inside Navios' South American "hidden jewel"

Binario Blu e Orti Folconi di nuovo legati a filo doppio

Industry tires of the scrubber debate but it is far from over

China's Guangxi plans $280m investment in new shipbuilding base

Dark fleet at turning point, says Lloyd's Register

Sovranita' marittima, il piano Ue (A. Qua.)

Transizione energetica le quattro mosse del porto per centrare la svolta "green"
(M. Minella)

Scct si rivolge alle scuole: "Elaborate un itinerario per chi sbarca alla Spezia"
Gara per creare un itinerario turistico

EU set to restrict foreign ownership of ports amid security risk review

The week in newbuildings: Over 60 new ships confirmed ordered as Chinese
yards dominate

Boxship duo and ropax ferry exit fleet amid subdued recycling market
IN OTHER NEWS

La gestione transitoria dei porti panamensi di Cristo'bal e Balboa sara’ affidata ad
APM Terminals

Lo scorso anno il traffico dei container nel porto di Tanger Med ha raggiunto la
quota record di 11,

China Merchants orders first feeders

Costamare weighs $1.2bn order for 12 container ships in China
Families voice fears for loved ones snared by fake-job scams
Trump's Greenland threat sets container shipping on notice

Polar lens puts new spin on Trump's Greenland grab

APT Global to break Wan Hai fire-ravaged boxship

HSBC lowers box freight rate forecasts

MSC tops dealmaking with latest quintet

CMA CGM backtracks on resuming Suez transits

Maersk stock dips over pian for Red Sea return

Maersk champions Fleetzero financing

Malaysia seizes two crude tankers attempting illegal STS transfer off Penang
Pressure mounts on Russian oil exports, a positive for compliant VLCCs
Europe outlaws products made from Russian crude

US seizes tanker defying 'quarantine’

Seafarers at 'breaking point' over Black Sea drone attacks

TMS snaps up suezmax yard slots left by Seatankers

Vafias nears $lbn tanker spend via Hyundai options

Aurora sales campaign sees brace sold

Onassis' Olympic ties crude pair to Shell

Procopiou inks VLCCs at Hengli worth up to $600m

Spanish energy outfits team up on bunker vessel

Braemar bullish on VLCCs as shadow fleet enters ‘endgame’
Trader moves for first Bruton VLCC newbuilds

Trafigura pays firm price for Evalend crude duo

Okeanis raises $130m in US equity market for suezmax expansion
Seaways upgraded on 'tailwind' for tankers

Amazon leader Kay joins Lloyd's Register board

Troim lifts lid on three secrets of his success

Rubrica
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Cabotaggio e
traghetti

Crociere
Crociere
Containers

Containers

Containers
Containers

Containers

Containers

Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers



N. Data

60 23-01-2026
61 23-01-2026
62 23-01-2026
63 23-01-2026
64 23-01-2026
65 23-01-2026
66 23-01-2026
67 23-01-2026
68 23-01-2026
69 23-01-2026
70 23-01-2026

71 03-02-2026

72 03-02-2026

73 03-02-2026

74 02-02-2026

75 02-02-2026

76 02-02-2026

77 02-02-2026

78 02-02-2026

79 03-02-2026

80 02-02-2026

81 02-02-2026

82 02-02-2026

83 02-02-2026

84 02-02-2026

85 02-02-2026

86 02-02-2026

87 03-02-2026

88 03-02-2026

89 03-02-2026

90 03-02-2026

91 02-02-2026

92 02-02-2026

93 02-02-2026

94 02-02-2026

95 03-02-2026
96 03-02-2026
97 03-02-2026
98 03-02-2026
99 03-02-2026
100 03-02-2026
101 03-02-2026
102 03-02-2026
103 03-02-2026
104 03-02-2026
105 03-02-2026
106 03-02-2026
107 03-02-2026
108 03-02-2026
109 03-02-2026

Pag.

22
23
25
32
13
13
19

12
24

11

1+2
1+19
142
1+12
11
17
20
22
1+20
1+38
1+10

28/29
29
29

Testata/Emittente

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova

Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Il Fatto Quotidiano

Informare.It

La Nazione - Ed. La Spezia
Messaggeromarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com

Themeditelegraph.Com/It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

Articolo/Trasmissione

Big names forge alliance to drive ammonia as fuel

EYEING SUPPLY FROM NEW EUROPEAN AND AFRICAN OFFICES
Cash-rich Gulf Marine targets fleet growth

To build or buy? Soaring VLCC prices narrow owners' choices
Capes enjoy one of the strongest starts in 15 years
Livanos-Arcelor tie-up snaps up Japanese-built capesize

Diana prepares proxy battle over Gerico control

Alpha confirms LNG carrier pair at Hanwha

Danaos makes foray finto energy with $50m Alaska LNG 3 wager
Shandong mulls carrier order to be backed by Shell business
'Exciting' demand growth puts LNG on an upwards trajectory

I sindacati francesi bloccano una nave Msc (R. Ma.)

Navi con la spina, ok al decreto del Mit. Assarmatori: "Un passaggio decisivo"
Frontline, noleggi record per due Vicc moderne

Apm Terminals pronta a gestire temporaneamente Balboa e Cristobal in Panama
Dfds, l'acquisizione di Naviera Armas nel mirino dell’Antitrust spagnola

Difesa olandese, terminal militare dedicato a Rotterdam entro il 2030

La Cina punta sulle portacontainer di media taglia per seguire le nuove rotte del
commercio

Via libera al nuovo porto artico in Canada con investimenti da 3 miliardi di dollari
Impedito a Msc Orchestra I'approdo a Marsiglia dai marittimi francesi

Difesa e Militare: pubblicato il nuovo inserto speciale di SHIPPING ITALY
L'Antitrust spagnola approfondira’ I'indagine sull'operazione Dfds-Armas

Msc Orchestra bloccata a Marsiglia dai marittimi francesi

Partner norvegese per Fluid Global Solutions

Quasi raddoppiata in un anno la flotta di navi dual fuel

Sono 6 le navi italiane' demolite (a norma) nel 2025

Vittoria di Cna Fita in Tribunale contro il cartello dei produttori di camion

L'allarme di Mediterranea dopo il ciclone: "I migranti dispersi potrebbero essere
mille”

Nel 2025 le navi transitate nel canale di Panama sono aumentate del +14,1%
Spiagge, il Tar: "Subito in gara le concessioni”

Marine della Toscana, al via il docuviaggio sui porti turistici

A Livorno il polo unico del fresco - Raugei: «Livorno Reefer punta ad almeno il
25% di CSC»

Guardia Costiera con Emsa a Napoli per testare l'impiego dei Rov

Zes nel Mezzogiorno, Ricci (Interporto Campano): "Uno strumento di estremo
successo”

Traghetti e rompighiaccio made in Europe: il piano di Bruxelles per la sovranita'
marittima

Oro e argento, la caduta prosegue ma non a New York (S. Bellomo)
PERCORSO PER LA QUESTIONE SALARIALE (R. Brunetta,M. Tiraboschi)
Piazza Affari corre al top dal 2000 (M. Cellino)

Sicurezza, scudo penale e fermo preventivo (M. Perrone)

Quote Ets, Italia in pressing per la gratuita’ oltre il 2034 (R. R.)

La frammentazione va combattuta con nuovi mercati (M. Cappellini)

In Confindustria la prima serie tv sulle start up

NUOVI DAZI ANTIDUMPING UE SULLE STOVIGLIE CINESI

Centrodestra, l'idea Calenda sindaco a Roma (F. Roncone)

PERCHE' LA CRESCITA E' BASSA (C. Cottarelli)

Mattarella: "Olimpiadi tacciano le armi" Primo caso di doping (M. Crosetti)
Meloni chiede unita' ma I'opposizione teme la trappola (G. Vitale)

Bff, svalutazioni e cambio ad l'istituto crolla a Piazza Affari (C. Scozzari)
Mps e Bpm in assemblea ma manca I'ok della Bce (G. Pons)

Via all'alleanza il bancomat va in Europa (1. Scalise)

Rubrica
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers

Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Gas e LNG

Gas e LNG

Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data
110 03-02-2026

111 03-02-2026
112 03-02-2026
113 03-02-2026
114 03-02-2026
115 03-02-2026

116 03-02-2026
117 03-02-2026
118 03-02-2026
119 03-02-2026

120 03-02-2026

121 03-02-2026
122 03-02-2026
123 03-02-2026

Pag.
1+20

14
21
21
34
1+14

1+4
6/7
23
24

145

16

Testata/Emittente
La Stampa

La Stampa
La Stampa
La Stampa
Buone Notizie (Corriere Della Sera)
Il Giornale

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Messaggero
Italia Oggi
La Nazione - Ed. La Spezia

Articolo/Trasmissione
Intesa Sanpaolo il piano Messina "Ai soci 50 miliardi in tre anni" (G. Balestreri)

Int. a M. Conti: "Niscemi rimane dov'e' oggi non serve una new town La Regione
conosceva i rischi" (L. Anello)

Auto, il mercato parte bene Stellantis cresce dell'11,8% (C. Lui.)

Decreto energia, si cercano 3 miliardi I/ taglio alle bollette delle Pmi non c'e' (L.
Monticelli)

Il forno ritorna alla Comunita’

Int. a C. Durigon: "Vannacci non lasci Un patriota come Iui non fa regali al Pd" (G.
Barberis)

Mattarella: "Rispettare la tregua olimpica" (M. Bravi)

Scudo penale per gli agenti Fermo preventivo in stand by (F. Manti)
Intesa promette 50 miliardi ai soci (C. Conti)

Oro e argento in frenata ma l'altalena non e’ finita (M. Astorri)

SANCITA ALLEANZA TRA CASSA DEPOSITI E PRESTITI E CONFINDUSTRIA

Bnl-Bnp, il 10 febbraio Goitini incontra Orsini
La Ue cresce troppo lentamente (S. Cingolani)
Laghezza in visita al Dlitm: "Importante collaborazione"

Rubrica
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano



