

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 03/02/2026

N.	Data	Pag.	Testata/Emitteente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	02-02-2026	--	Iltirreno.It	<i>Shipping Marittimi, la preoccupazione di Confitarma</i>	Confitarma
2	02-02-2026	--	Lagazzettamarittima.It	<i>Confitarma: con la nuova interpretazione l'Agenzia delle Entrate contraddice se' stessa</i>	Confitarma
3	03-02-2026	32	La Repubblica	<i>Pubblicita'- L'ITALIA NELLA RIVOLUZIONE MONDIALE</i>	Confitarma
4	02-02-2026	--	Transportonline.Com	<i>Confitarma: allarme tassazione marittimi italiani</i>	Confitarma
5	03-02-2026	1+9	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Il ricordo di Angelo Costa "Libero e sempre attuale" (M. Minella)</i>	Armatori e flotta italiana
6	03-02-2026	29+32	Il Sole 24 Ore	<i>Rina nel mirino dei fondi Usa: riassetto per la crescita (C. Festa)</i>	Armatori e flotta italiana
7	03-02-2026	11	Il Sole 24 Ore	<i>Civitavecchia, rilancio con logistica e sostenibilita' (A. Marini)</i>	Notizie dai porti
8	03-02-2026	14	Il Secolo XIX	<i>Stop al tapis roulant aeroporto-stazione Costa troppo, il ministero revoca i fondi (A. Coluccia)</i>	Notizie dai porti
9	03-02-2026	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Seminario sui porti del futuro, Montaresi fa rotta a Marsiglia</i>	Notizie dai porti
10	03-02-2026	1+4	La Repubblica - Ed. Genova	<i>"Nuovo progetto del tunnel per salvare la Sopraelevata" (A. Bruzzone)</i>	Notizie dai porti
11	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Concessioni portuali, ordinanza ponte dell'Adsp del Tirreno Settentrionale</i>	Notizie dai porti
12	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Porti, la riforma dei pensionati eccellenti: due poli guidati da Genova e Trieste</i>	Notizie dai porti
13	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Bruxelles richiama l'Italia sull'obbligo di bandiera nazionale nel rimorchio portuale</i>	Notizie dai porti
14	03-02-2026	3/5	Lloyd's List	<i>Port ownership is now a question of geopolitical security</i>	Notizie dai porti
15	02-02-2026	--	Informare.It	<i>Nel 2025 i porti turchi hanno movimentato un traffico record di 553,3 milioni di tonnellate di merci</i>	Notizie dai porti
16	23-01-2026	26/27	Trade Winds	<i>Inside Navios' South American "hidden jewel"</i>	Notizie dai porti
17	03-02-2026	33	La Stampa - Ed. Savona	<i>Binario Blu e Orti Folconi di nuovo legati a filo doppio</i>	Cantieri Navalni
18	03-02-2026	7/8	Lloyd's List	<i>Industry tires of the scrubber debate but it is far from over</i>	Cantieri Navalni
19	03-02-2026	10	Lloyd's List	<i>China's Guangxi plans \$280m investment in new shipbuilding base</i>	Cantieri Navalni
20	23-01-2026	2	Trade Winds	<i>Dark fleet at turning point, says Lloyd's Register</i>	Registri navali
21	03-02-2026	11	Il Secolo XIX	<i>Sovranita' marittima, il piano Ue (A. Qua.)</i>	Cabotaggio e traghetti
22	03-02-2026	7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Transizione energetica le quattro mosse del porto per centrare la svolta "green" (M. Minella)</i>	Cabotaggio e traghetti
23	03-02-2026	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Scc si rivolge alle scuole: "Elaborate un itinerario per chi sbarca alla Spezia"</i>	Crociere
24	03-02-2026	7	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Gara per creare un itinerario turistico</i>	Crociere
25	03-02-2026	1/3	Lloyd's List	<i>EU set to restrict foreign ownership of ports amid security risk review</i>	Containers
26	03-02-2026	8/9	Lloyd's List	<i>The week in newbuildings: Over 60 new ships confirmed ordered as Chinese yards dominate</i>	Containers
27	03-02-2026	9/10	Lloyd's List	<i>Boxship duo and ropax ferry exit fleet amid subdued recycling market</i>	Containers
28	03-02-2026	11	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Containers
29	02-02-2026	--	Informare.It	<i>La gestione transitoria dei porti panamensi di Cristo'bal e Balboa sara' affidata ad APM Terminals</i>	Containers
30	02-02-2026	--	Informare.It	<i>Lo scorso anno il traffico dei container nel porto di Tanger Med ha raggiunto la quota record di 11,</i>	Containers
31	23-01-2026	5	Trade Winds	<i>China Merchants orders first feeders</i>	Containers
32	23-01-2026	5	Trade Winds	<i>Costamare weighs \$1.2bn order for 12 container ships in China</i>	Containers
33	23-01-2026	9	Trade Winds	<i>Families voice fears for loved ones snared by fake-job scams</i>	Containers
34	23-01-2026	10	Trade Winds	<i>Trump's Greenland threat sets container shipping on notice</i>	Containers
35	23-01-2026	11	Trade Winds	<i>Polar lens puts new spin on Trump's Greenland grab</i>	Containers
36	23-01-2026	14	Trade Winds	<i>APT Global to break Wan Hai fire-ravaged boxship</i>	Containers
37	23-01-2026	14	Trade Winds	<i>HSBC lowers box freight rate forecasts</i>	Containers
38	23-01-2026	14	Trade Winds	<i>MSC tops dealmaking with latest quintet</i>	Containers
39	23-01-2026	15	Trade Winds	<i>CMA CGM backtracks on resuming Suez transits</i>	Containers
40	23-01-2026	15	Trade Winds	<i>Maersk stock dips over plan for Red Sea return</i>	Containers
41	23-01-2026	22	Trade Winds	<i>Maersk champions Fleetzero financing</i>	Containers
42	03-02-2026	5	Lloyd's List	<i>Malaysia seizes two crude tankers attempting illegal STS transfer off Penang</i>	Tankers
43	03-02-2026	5/6	Lloyd's List	<i>Pressure mounts on Russian oil exports, a positive for compliant VLCCs</i>	Tankers
44	23-01-2026	2	Trade Winds	<i>Europe outlaws products made from Russian crude</i>	Tankers
45	23-01-2026	2	Trade Winds	<i>US seizes tanker defying 'quarantine'</i>	Tankers
46	23-01-2026	3	Trade Winds	<i>Seafarers at 'breaking point' over Black Sea drone attacks</i>	Tankers
47	23-01-2026	6	Trade Winds	<i>TMS snaps up suezmax yard slots left by Seatankers</i>	Tankers
48	23-01-2026	6	Trade Winds	<i>Vafias nears \$1bn tanker spend via Hyundai options</i>	Tankers
49	23-01-2026	7	Trade Winds	<i>Aurora sales campaign sees brace sold</i>	Tankers
50	23-01-2026	7	Trade Winds	<i>Onassis' Olympic ties crude pair to Shell</i>	Tankers
51	23-01-2026	7	Trade Winds	<i>Procopiou inks VLCCs at Hengli worth up to \$600m</i>	Tankers
52	23-01-2026	12	Trade Winds	<i>Spanish energy outfit team up on bunker vessel</i>	Tankers
53	23-01-2026	16	Trade Winds	<i>Braemar bullish on VLCCs as shadow fleet enters 'endgame'</i>	Tankers
54	23-01-2026	17	Trade Winds	<i>Trader moves for first Bruton VLCC newbuilds</i>	Tankers
55	23-01-2026	17	Trade Winds	<i>Trafigura pays firm price for Evalend crude duo</i>	Tankers
56	23-01-2026	19	Trade Winds	<i>Okeanis raises \$130m in US equity market for suezmax expansion</i>	Tankers
57	23-01-2026	20	Trade Winds	<i>Seaways upgraded on 'tailwind' for tankers</i>	Tankers
58	23-01-2026	21	Trade Winds	<i>Amazon leader Kay joins Lloyd's Register board</i>	Tankers
59	23-01-2026	21	Trade Winds	<i>Troim lifts lid on three secrets of his success</i>	Tankers

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
60	23-01-2026	22	Trade Winds	<i>Big names forge alliance to drive ammonia as fuel</i>	Tankers
61	23-01-2026	23	Trade Winds	<i>EYEING SUPPLY FROM NEW EUROPEAN AND AFRICAN OFFICES</i>	Tankers
62	23-01-2026	25	Trade Winds	<i>Cash-rich Gulf Marine targets fleet growth</i>	Tankers
63	23-01-2026	32	Trade Winds	<i>To build or buy? Soaring VLCC prices narrow owners' choices</i>	Tankers
64	23-01-2026	13	Trade Winds	<i>Capes enjoy one of the strongest starts in 15 years</i>	Bulk carriers
65	23-01-2026	13	Trade Winds	<i>Livanos-Arcelor tie-up snaps up Japanese-built capesize</i>	Bulk carriers
66	23-01-2026	19	Trade Winds	<i>Diana prepares proxy battle over Gerico control</i>	Bulk carriers
67	23-01-2026	4	Trade Winds	<i>Alpha confirms LNG carrier pair at Hanwha</i>	Gas e LNG
68	23-01-2026	4	Trade Winds	<i>Danaos makes foray finto energy with \$50m Alaska LNG 3 wager</i>	Gas e LNG
69	23-01-2026	12	Trade Winds	<i>Shandong mulls carrier order to be backed by Shell business</i>	Gas e LNG
70	23-01-2026	24	Trade Winds	<i>'Exciting' demand growth puts LNG on an upwards trajectory</i>	Gas e LNG
71	03-02-2026	11	Il Secolo XIX	<i>I sindacati francesi bloccano una nave Msc (R. Ma.)</i>	Dal mondo dello shipping
72	03-02-2026	7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Navi con la spina, ok al decreto del Mit. Assarmatori: "Un passaggio decisivo"</i>	Dal mondo dello shipping
73	03-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Frontline, noleggi record per due Vlcc moderne</i>	Dal mondo dello shipping
74	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Apm Terminals pronta a gestire temporaneamente Balboa e Cristobal in Panama</i>	Dal mondo dello shipping
75	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Dfds, l'acquisizione di Naviera Armas nel mirino dell'Antitrust spagnola</i>	Dal mondo dello shipping
76	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Difesa olandese, terminal militare dedicato a Rotterdam entro il 2030</i>	Dal mondo dello shipping
77	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>La Cina punta sulle portacontainer di media taglia per seguire le nuove rotte del commercio</i>	Dal mondo dello shipping
78	02-02-2026	--	Shipmag.It	<i>Via libera al nuovo porto artico in Canada con investimenti da 3 miliardi di dollari</i>	Dal mondo dello shipping
79	03-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Impedito a Msc Orchestra l'approdo a Marsiglia dai marittimi francesi</i>	Dal mondo dello shipping
80	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Difesa e Militare: pubblicato il nuovo inserto speciale di SHIPPING ITALY</i>	Dal mondo dello shipping
81	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>L'Antitrust spagnola approfondira' l'indagine sull'operazione Dfds-Armas</i>	Dal mondo dello shipping
82	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Msc Orchestra bloccata a Marsiglia dai marittimi francesi</i>	Dal mondo dello shipping
83	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Partner norvegese per Fluid Global Solutions</i>	Dal mondo dello shipping
84	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Quasi raddoppiata in un anno la flotta di navi dual fuel</i>	Dal mondo dello shipping
85	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Sono 6 le navi italiane demolite (a norma) nel 2025</i>	Dal mondo dello shipping
86	02-02-2026	--	Shippingitaly.It	<i>Vittoria di Cna Fita in Tribunale contro il cartello dei produttori di camion</i>	Dal mondo dello shipping
87	03-02-2026	14	Il Fatto Quotidiano	<i>L'allarme di Mediterranea dopo il ciclone: "I migranti dispersi potrebbero essere mille"</i>	Dal mondo dello shipping
88	03-02-2026	--	Informare.It	<i>Nel 2025 le navi transitate nel canale di Panama sono aumentate del +14,1%</i>	Dal mondo dello shipping
89	03-02-2026	1+11	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Spiagge, il Tar: "Subito in gara le concessioni"</i>	Dal mondo dello shipping
90	03-02-2026	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Marine della Toscana, al via il docuviaggio sui porti turistici</i>	Dal mondo dello shipping
91	02-02-2026	--	Corrieremarittimo.It	<i>A Livorno il polo unico del fresco - Raugei: «Livorno Reefer punta ad almeno il 25% di CSC»</i>	Dal mondo dello shipping
92	02-02-2026	--	Informazionimaritime.Com	<i>Guardia Costiera con Emsa a Napoli per testare l'impiego dei Rov</i>	Dal mondo dello shipping
93	02-02-2026	--	Informazionimaritime.Com	<i>Zes nel Mezzogiorno, Ricci (Interporto Campano): "Uno strumento di estremo successo"</i>	Dal mondo dello shipping
94	02-02-2026	--	The meditelegraph.Com/It	<i>Traghetti e rompighiaccio made in Europe: il piano di Bruxelles per la sovranita' marittima</i>	Dal mondo dello shipping
95	03-02-2026	1+2	Il Sole 24 Ore	<i>Oro e argento, la caduta prosegue ma non a New York (S. Bellomo)</i>	Primo piano
96	03-02-2026	1+19	Il Sole 24 Ore	<i>PERCORSO PER LA QUESTIONE SALARIALE (R. Brunetta, M. Tiraboschi)</i>	Primo piano
97	03-02-2026	1+2	Il Sole 24 Ore	<i>Piazza Affari corre al top dal 2000 (M. Cellino)</i>	Primo piano
98	03-02-2026	1+12	Il Sole 24 Ore	<i>Sicurezza, scudo penale e fermo preventivo (M. Perrone)</i>	Primo piano
99	03-02-2026	11	Il Sole 24 Ore	<i>Quote Ets, Italia in pressing per la gratuita' oltre il 2034 (R. R.)</i>	Primo piano
100	03-02-2026	17	Il Sole 24 Ore	<i>La frammentazione va combattuta con nuovi mercati (M. Cappellini)</i>	Primo piano
101	03-02-2026	20	Il Sole 24 Ore	<i>In Confindustria la prima serie tv sulle start up</i>	Primo piano
102	03-02-2026	22	Il Sole 24 Ore	<i>NUOVI DAZI ANTIDUMPING UE SULLE STOVLIE CINESI</i>	Primo piano
103	03-02-2026	1+20	Corriere Della Sera	<i>Centrodestra, l'idea Calenda sindaco a Roma (F. Roncone)</i>	Primo piano
104	03-02-2026	1+38	Corriere Della Sera	<i>PERCHE' LA CRESCITA E' BASSA (C. Cottarelli)</i>	Primo piano
105	03-02-2026	1+10	La Repubblica	<i>Mattarella: "Olimpiadi tacciono le armi" Primo caso di doping (M. Crosetti)</i>	Primo piano
106	03-02-2026	3	La Repubblica	<i>Meloni chiede unita' ma l'opposizione teme la trappola (G. Vitale)</i>	Primo piano
107	03-02-2026	28/29	La Repubblica	<i>Bff, svalutazioni e cambio ad l'Istituto crolla a Piazza Affari (C. Scovazzi)</i>	Primo piano
108	03-02-2026	29	La Repubblica	<i>Mps e Bpm in assemblea ma manca l'ok della Bce (G. Pons)</i>	Primo piano
109	03-02-2026	29	La Repubblica	<i>Via all'alleanza il bancomat va in Europa (I. Scalise)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
110	03-02-2026	1+20	La Stampa	<i>Intesa Sanpaolo il piano Messina "Ai soci 50 miliardi in tre anni" (G. Balestreri)</i> <i>Int. a M. Conti: "Niscemi rimane dov'e' oggi non serve una new town La Regione conosceva i rischi" (L. Anello)</i>	Primo piano
111	03-02-2026	14	La Stampa	<i>Auto, il mercato parte bene Stellantis cresce dell'11,8% (C. Lui.)</i> <i>Decreto energia, si cercano 3 miliardi Il taglio alle bollette delle Pmi non c'e' (L. Monticelli)</i>	Primo piano
112	03-02-2026	21	La Stampa	<i>Il forno ritorna alla Comunita'</i>	Primo piano
113	03-02-2026	21	La Stampa	<i>Int. a C. Durigon: "Vannacci non lasci Un patriota come lui non fa regali al Pd" (G. Barberis)</i>	Primo piano
114	03-02-2026	34	Buone Notizie (Corriere Della Sera)	<i>Mattarella: "Rispettare la tregua olimpica" (M. Bravi)</i>	Primo piano
115	03-02-2026	1+14	Il Giornale	<i>Scudo penale per gli agenti Fermo preventivo in stand by (F. Manti)</i> <i>Intesa promette 50 miliardi ai soci (C. Conti)</i> <i>Oro e argento in frenata ma l'altalena non e' finita (M. Astorri)</i>	Primo piano
116	03-02-2026	1+4	Il Giornale	<i>SANCITA ALLEANZA TRA CASSA DEPOSITI E PRESTITI E CONFINDUSTRIA</i>	Primo piano
117	03-02-2026	6/7	Il Giornale	<i>Bnl-Bnp, il 10 febbraio Goitini incontra Orsini</i>	Primo piano
118	03-02-2026	23	Il Giornale	<i>La Ue cresce troppo lentamente (S. Cingolani)</i>	Primo piano
119	03-02-2026	24	Il Giornale	<i>Laghezza in visita al Dlmt: "Importante collaborazione"</i>	Primo piano
120	03-02-2026	1+5	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)		
121	03-02-2026	16	Il Messaggero		
122	03-02-2026	6	Italia Oggi		
123	03-02-2026	7	La Nazione - Ed. La Spezia		